СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

25 января 2022 года № ЧС-01-03-3

О согласовании направления

средств стимулирования управы

района Чертаново Северное города

Москвы на проведение

мероприятий по развитию района

Чертаново Северное в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города

Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное

города Москвы от 19 января 2022 года № ЧС-16-63/2, поступившего 20

января 2022 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново

Северное решил:

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию

района Чертаново Северное в 2022 году (приложение).

 2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное

города Москвы, префектуру Южного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский

муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа

Чертаново Северное.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа

Чертаново Северное Смирнова В.Н.

Заместитель Председателя

Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное                                  В.Н.Смирнов

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

 от "25" января 2022 г.

№ ЧС-01-03-3

Мероприятия по проведению мероприятий по развитию района

Чертаново Северное в 2022 году за счет средств стимулирования управы

района Чертаново Северное города Москвы

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Объем Единица

измерен

ия (шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Затраты

(руб.)

1.Мероприятия по проведению текущего

и капитального ремонта дворовых территорий

1.1. Чертановская

ул., д. 9, корп.

3, корп. 4

Установка дорожного

бортового камня

363 пог.м. 410 001,15

Замена дорожного

бортового камня

81 пог.м. 131 075,93

Устройство компенсатора

для бортового камня

148 пог.м. 16 891,24

Устройство/Ремонт

тротуарной плитки

349 кв.м.

571 618,32

Установка /ремонт

ограждения

202 пог.м. 1 533 258,86

Ремонт подпорной стенки   3 шт. 129 877,79

Устройство / ремонт

игрового комплекса

1 ед. 5 238 851,80

Установка МАФ

на детской площадке

12 ед. 4 652 568,76

Устройство синтетического

покрытия на детской

площадке с устройством

основания     ( материал

резиновое)

540 кв.м.

1 858 439,50

Установка лавочек 12 ед. 646 757,18

Установка урн 12 ед. 161678,59

Замена водоотводящих

лотков

24 пог.м 37 505,05

Демонтажные работы  76 050,77

ИТОГО по объекту 15 447 683,70

3

1.2 Чертановская

ул., д.13-15

Ремонт асфальтовых

покрытий

2000 кв.м  1 986 267,30

Установка дорожного

бортового камня

353 пог.м 366 420,78

Замена дорожного

бортового камня

556 пог.м 932 541,03

Устройство компенсатора

для бортового камня

719 пог.м 82 059,47

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

866 кв.м

816 848,79

Установка МАФ на

спортивной площадке

2 ед. 167 612,00

Устройство синтетического

покрытия на спортивной

площадке с устройством

основания

20 кв.м

68 824,12

Установка игрового

комплекса

1 ед.
1 174 722,00

Установка МАФ на детской

площадке

9 ед. 3 364 685,64

Устройство синтетического

покрытия на детской

площадке с устройством

основания

390 кв.м 1 342 220,93

Установка лавочек 4 ед. 130 119,98

Установка урн 4 ед. 46 368,00

Устройство песочной зоны 15 кв.м 6 036,67

Установка поручня

хромированного

9,2 пог.м 47 446,31

Устройство водоотводящих

лотков

16 пог.м 24 960,56

Демонтажные работы  19 832,81

ИТОГО по объекту 10 576 966,39

1.3

Чертановская

ул., д. 11,

корп.1, корп.2

Ремонт асфальтовых

покрытий

4600 кв.м  4 547 616,62

Установка бортового камня

(дорожный)

1481 пог.м 1 540 049,44

Замена бортового камня

(дорожный)

1043 пог.м 1 762 031,25

Устройство компенсатора

для бортового камня

2354 пог.м 268 662,02

Ремонт пешеходного

тротуара

1706 кв.м 1 394 414,67

Ремонт ограждения  пог.м 1 063 517,27

Установка

противопарковочных

40 шт.  30 000

4

  столбиков

Установка МАФ на

спортивной площадке

8 ед. 735 245,02

Установка игрового

комплекса

1 ед.  1499487,00

Установка МАФ

на детской площадке

7 ед. 1 235 527,00

Устройство синтетического

покрытия на детской

площадке с устройством

основания

770 кв.м 2 650 029,78

Установка лавочек 4 ед. 197 924,01

Установка урн 4 ед. 188 760,00

Устройство водоотводящих

лотков

16 пог.м 24 960,56

Демонтажные работы  28 318,60

ИТОГО по объекту 17 166 543,24

1.4 Варшавское

шоссе, д. 122

Ремонт асфальтовых

покрытий

4500 кв.м.  4 474 267,40

Установка бортового камня

(дорожный)

581 пог.м 608466,01

Замена бортового камня

 (дорожный)

1 241

пог.м 2 064 612,64

Устройство компенсатора

для бортового камня

1701 пог.м 194 135,13

Ремонт пешеходного

тротуара

1350 кв.м  1 126 627,82

Устройство брусчатки из

камня

152 кв.м  2 730 770,54

Устройство тротуарной

плитки

131 кв.м 214 561,16

Установка ограждения                             155 пог.м 1 971 855,57

Ремонт контейнерной

площадки

с местом хранения ПГМ

1 шт. 21 304,90

Установка МАФ на

спортивной площадке

2 шт. 630 000,00

Устройство синтетического

покрытия на спортивной

площадке с устройством

основания (искусственная

трава)

15 кв.м

39 346,86

Установка игрового

комплекса

1 шт. 3 796 525,00

Установка МАФ на детской

площадке

6 ед. 944 140,00

Устройство синтетического

резинового покрытия на

470 кв.м 1 617 555,03

5

детской площадке с

устройством основания   (

материал резиновое

покрытие)

Установка лавочек 17 шт. 749 044,00

Установка урн 16 шт. 603 464,51

Перенос (демонтаж,

монтаж) песочного дворика

1 шт. 984,81

Установка хромированного

поручня

8 пог.м 41 257,65

Устройство водоотводящих

лотков

14 пог.м 22 048,19

Демонтажные работы  7 587,47

ИТОГО по объекту 21 858 554,69

1.5 Кировоград-

ская ул., д. 5

Ремонт асфальтовых

покрытий

6000 кв.м 5 990 292,92

Установка бортового камня

(дорожный)

1005 пог.м 1 049 080,12

Замена бортового камня

(дорожный)

1350 пог.м 2299104,35

Устройство компенсатора

для бортового камня

2190 пог.м 249 944,70

Ремонт пешеходного

тротуара

1482 кв.м 1 227 441,73

Замена ограждения на

спортивной площадке

165 пог.м 2 065 238,37

Установка МАФ на

спортивной площадке

3 шт. 197 610,00

Устройство синтетического

резинового покрытия на

спортивной площадке с

устройством основания    (

материал резиновое

покрытие)

1500 кв.м 5 750 599,40

Установка лавочек 9 шт. 353 195,96

Установка урн 9 шт. 86 877,04

Нанесение разметки 247 пог.м 2 607,24

Устройство водоотводящих

лотков металл

16 пог.м 24 960,56

Демонтажные работы

1 934,08

ИТОГО по объекту 19 298 886,47

1.6 Варшавское

шоссе, д. 126

Установка бортового камня

(дорожный)

545 пог.м 571 194,56

Замена бортового камня

(дорожный)

736

пог.м 1 156 444,91

Устройство компенсатора

для бортового камня

1128 пог.м 128 738,64

Ремонт пешеходного 245 кв.м 348 720,77

6

тротуара

Устройство тротуарной

плитки

641 кв.м 1 638 930,83

Установка игрового

комплекса

1 ед. 1 514 700,00

Установка МАФ на детской

площадке

6 ед. 1 010 536,00

Устройство синтетического

резинового покрытия на

детской площадке с

устройством основания

материал резиновое

покрытие)

345 кв.м
1 187 451,66

Установка лавочек 19 ед. 870 518,87

Установка урн 17 ед. 657 451,07

Устройство водоотводящего

лотка

25 пог.м. 37 998,42

Установка вазонов 3 шт. 180500

Демонтажные работы  8 216,07

ИТОГО по объекту 9 311 401,80

1.7 Аварийный

запас МАФ

Аварийный запас МАФ 26 шт.
1 602 019,00

ИТОГО по объекту  1 602 019,00

 ИТОГО по мероприятию   95 262 055,29

2.Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют

подведомственные префектурам административных округов города Москвы

организации

2.1 Чертановская

ул.д.20 соор.3

(со стороны

Сумского пр.;

Сумской

проезд д.19,23;

Проектируе-

мый проезд №

5109;

аварийный

запас

(элементы

ИДН)

Иные благоустроительные

работы ( локальные

мероприятия КСОДД)

Чертановская ул.д.20

соор.3( со стороны

Сумского пр.; Сумской

проезд д.19,23;

Проектируемый проезд №

5109; аварийный запас

(элементы ИДН)

1 307 196,63

ИТОГО по объекту 1 307 196,63

ИТОГО по мероприятию   1 307 196,63

ИТОГО по всем мероприятиям 96 569 251,92